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Nr 124.
Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående lönetursrått 

för vissa ordinarie tjänstemän hos pensionsstyrelsen; 
given Stockholms slott den 1 mars 1940.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

GUSTAF.
Ernst Wigforss.

Utdrag ur protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 
mars 1940.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel,
Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Efter gemensam beredning med chefen för socialdepartementet anför che
fen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Den 24 april 1936 fastställde Kungl. Majit av riksdagen godkänd perso
nalförteckning för pensionsstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med 
den 1 januari 1937. Å personalförteckningen funnos, bland annat, upptagna 
6 nyinrättade ordinarie befattningar såsom sekreterare och biträdande leda
mot i dåvarande lönegraden B 24.

Den 30 december 1936 utnämnde och förordnade Kungl. Majit genom full
makt fyra tjänstemän hos pensionsstyrelsen att från och med den 1 januari 
1937 vara sekreterare och biträdande ledamöter i lönegraden B 24 i pen
sionsstyrelsen.

Sedan i anledning av en vid 1937 års riksdag väckt motion, lii 321, riks-
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dagen vidtagit sådan ändring i pensionsstyrelsens personalförteckning, att 5 
befattningar såsom sekreterare och biträdande ledamot från och med den 
1 juli 1937 uppflyttades från lönegraden B 24 till lönegraden B 26, fastställde 
Kungl. Maj :t den 4 juni 1937 personalförteckning för pensionsstyrelsen i 
enlighet med riksdagens nu nämnda beslut.

I skrivelse till Kungl. Majit den 19 juni 1937 har pensionsstyrelsen — un
der förmälan att av de från och med den 1 juli 1937 till lönegraden B 26 
uppflyttade feni befattningarna såsom sekreterare och biträdande ledamot 
en vore vakant men återstående fyra vore besatta med förenämnda, den 30 
december 1936 utnämnda tjänstemän samt under framhållande av att ifrå
gavarande fyra tjänsters uppfattning i högre lönegrad närmast vore att be
trakta som en rättelse av tjänsternas tidigare värdesättning — hemställt, att 
Kungl. Majit måtte i fråga örn nämnda fyra befattningshavare medgiva,

dels att innehavande fullmakt måtte gälla även för deras från och med 
den 1 juli 1937 till högre lönegrad uppflyttade tjänster,

dels ock att i fråga om deras löneklassplacering måtte så anses, som om 
de innehaft tjänst i lönegraden B 26 redan från och med den 1 januari 1937.

Genom beslut den 25 juni 1937 har Kungl. Majit i anledning av nämnda 
framställning förklarat, att de fullmakter å befattningar såsom sekreterare 
och biträdande ledamot i lönegraden B 24, som den 30 december 1936 ut
färdats för ifrågavarande fyra tjänstemän, skulle från och med den 1 juli 
1937 avse de befattningar såsom sekreterare och biträdande ledamot i löne
graden B 26, som funnes uppförda i den från och med samma dag gällande 
personalförteckningen för pensionsstyrelsen.

Beträffande styrelsens framställning örn nämnda befattningshavares löne
klassplacering förklarade Kungl. Majit Sig vilja framdeles meddela beslut.

Den 29 juni 1937 anbefalldes därefter allmänna civilförvaltningens löne- 
nämnd att avgiva utlåtande över pensionsstyrelsens nyssnämnda framställ
ning, såvitt anginge fråga om löneklassplacering.

Lönenämnden har i anledning av remissen i utlåtande den 9 juli 1937 an
fört huvudsakligen följande:

Vid den av riksdagen beslutade uppflyttningen av ifrågavarande befatt
ningar från 24 till 26 lönegraden meddelades icke några särskilda övergångs
bestämmelser för befattningarnas innehavare. Icke heller uppdrog riksda
gen, såsom i vissa fall plägat ske, åt Kungl. Majit att utfärda de stadganden 
av övergångsnatur, som möjligen kunde befinnas påkallade. Vid sådant för
hållande torde Kungl. Majit svårligen kunna lämna det av pensionsstyrelsen 
begärda medgivandet.

Pensionsstyrelsen har framhållit, att det ifrågavarande riksdagsbeslutet 
närmast vore att betrakta som en rättelse av tjänsternas tidigare värdesätt
ning. Någon förändring av befattningshavarnas arbetsuppgifter har icke av 
riksdagen förutsatts, i följd varav innehavarna av ifrågavarande tjänster efter 
desammas uppflyttning till högre lönegrad komma att fullgöra enahanda gö
romål som dessförinnan. Under föreliggande förhållanden har lönenämn
den ansett sig böra för sin del förorda, att Kungl. Majit med stöd av 12 § 
1 mom. 5 stycket gällande avlöningsreglemente måtte medgiva, att ifråga-
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varande befattningshavare må för placering i löneklass inom lönegraden 
B 26 tillgodoräknas tjänstgöringen under tiden den 1 januari—den 30 juni 
1937, dock under förutsättning att icke härigenom vederbörande komma att 
erhålla förmånligare placering i löneklass än örn de den 1 januari 1937 till
trätt befattning i 26 lönegraden. I övrigt torde det få ankomma på pensions- 
styrelsen att med tillämpning av avlöningsreglementets bestämmelser besluta 
rörande de ifrågavarande befattningshavarnas löneklassplacering.

Pensionsstyrelsen har sedermera inkommit med en den 10 oktober 1939 
dagtecknad promemoria i ärendet.

För egen del anser jag med hänsyn till i ärendet föreliggande förhållanden Departements- 

riktigast, att åt ifrågavarande tjänstemän hos pensionsstyrelsen beredes 'Men- 
samma placering i löneklass inom 26 lönegraden, som om de redan från och 
med den 1 januari 1937 erhållit tjänst i sistnämnda lönegrad. Jag anser mig 
därför böra förorda, att frågan löses i enlighet med p e n s i o n s s t y r e 1 s e n s för
slag. Härtill fordras riksdagens medgivande.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t ville 
föreslå riksdagen medgiva,

att vid inplacering i löneklass från och med den 1 juli 1937 
av i ärendet avsedda fyra sekreterare och biträdande leda
möter i 26 lönegraden hos pensionsstyrelsen må så anses, 
som örn nämnda tjänstemän innehaft ordinarie tjänst i sagda 
lönegrad redan från och med den 1 januari 1937.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamö
ter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Lennart Hammarskiöld.


